МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НАРАСУН»
П Р И К А З
[bookmark: _Hlk120644435]30.08.2022                                                                                                         __________
О назначении куратора и наставников внедрения целевой модели наставничества
На основании приказа Комитета образования администрации муниципального района «Акшинский район» № 40 от 29.03.2022 г. «О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательной организации»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Назначить руководителем проекта (куратором) «Целевая модель наставничества» - заместителя директора по УВР Скужинскене Н.В.
2. Назначить наставником проекта «Целевая модель наставничества» (форма наставничества «Учитель – учитель») - Дарбалаеву А.Д. – руководителя методического объединения предметов естественно-научного цикла
3. Назначить наставником проекта «Целевая модель наставничества» (форма наставничества «Учитель – ученик») – Топоркову Г.Ф. – руководителя методического объединения предметов гуманитарного цикла
4. Назначить наставником проекта «Целевая модель наставничества» (форма наставничества «Ученик – ученик») – Тудиярову В.А. – заместителя директора по ВР.
5. Наставникам:
5.1. В срок до 15.10.2022 собрать данные о потенциальных наставниках из числа педагогов и обучающихся школы (по каждой из форм наставничества).
5.2. В срок до 15.10.2022 сформировать базы наставников и наставляемых (по каждой из форм наставничества),
используя методы – анкетирование, собеседование и др.
5.3. В срок до 01.12.2022 провести отбор, организовать тестирование и обучение наставляемых и наставников из числа обучающихся и педагогов школы.
5.4.  В срок до 01.12.2022 сформировать группы/пары
5.5. Организовать работу групп/пар в течение всего срока реализации проекта.
6. Разработать систему мотивации к достижению лучших результатов по реализации проекта «Целевая модель наставничества».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с. Нарасун»                                                     П.А. Мункуев